4874  Diário da República, 2.ª série — N.º 26 — 6 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas Arqueólogo Mário Cardoso

Aviso n.º 2884/2008
Manuel Joaquim Gonçalves Teixeira, Presidente do Conselho Execu-

tivo do Agrupamento Vertical de Escolas Arqueólogo Mário Cardoso, faz
saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através do
despacho nº.24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
nº233, de 05 de Dezembro de 2006, homologou os contratos referentes
ao ano lectivo de 2006 -2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Nome Código/grupo

Fernanda Helena da Silva Braga  . . . . . . . . . . . . 200
Alexandra Filipa Matos Fonseca Hândel. . . . . . 220
Alexandrina Jacinta Pinheiro Faria  . . . . . . . . . . 230
Davide Pereira Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Fernanda Maria Vila Franca Gonçalves. . . . . . . 250
Vítor José Ferreira Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Maria Fátima Rodrigues Cruz Lopes. . . . . . . . . EMRC
Ana Paula Rocha Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Mário Dinis de Almeida Praça. . . . . . . . . . . . . . 500
Daniela Sofia Moura Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . 510

 10 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Joaquim Gonçalves Teixeira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Avintes

Aviso n.º 2885/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do art.º 95.º do Decreto-Lei nº. 100/99

de 31/03, torna-se público que encontra-se fixada nos locais habituais a
lista de antiguidade do pessoal não docente.

Os referidos funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da
publicação deste aviso para reclamação.

10 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Maria
Fernanda Barbosa da Silva Costa.

Nome Código/grupo

Maria José Mendes Monteiro Amorim Rios  . . . 530
Serafim Pedro Castro Pinheiro. . . . . . . . . . . . . . 550
Adelina Manuela Brites Gouveia Martins . . . . . 600
Sandra Maria Pereira Dourado. . . . . . . . . . . . . . 910

 Agrupamento de Escolas de Montalegre
Despacho n.º 2963/2008

Proposta de transferência do quadro de zona pedagógica para quadro de zona pedagógica
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, função delegada no nº 1.1 do despacho nº 23732/2006, de 21 de Novembro, com efeitos a

1 de Setembro de 2006, tranferência dos professores de quadro de zoa pedagógica, nos termos da alínea a) do nº 1 do artigo 13º do Decreto-Lei
nº 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº 1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90 de 28/04, com alterações dadas
pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 02/01, abaixo indicados:

GR Nome Do QZP Código Para QZP Código

110 Cristina Maria Guedes da Costa Silva . . . . . . . . . . . Braga  . . . . . . . . . . . . 03 Vila Real. . . . . . . . . . 17
410 Maria Conceição Costa Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . Bragança  . . . . . . . . . 04 Vila Real. . . . . . . . . . 17
510 Francisco Gomes Peixoto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Algarve. . . . . . . . . . . 08 Vila Real. . . . . . . . . . 17
510 Luís Filipe Fernandes Correia  . . . . . . . . . . . . . . . . . Bragança  . . . . . . . . . 04 Vila Real. . . . . . . . . . 17

 21 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Gonçalves Surreira.

 Despacho n.º 2964/2008

Proposta de nomeação para quadro de zona pedagógica

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, função delegada
no nº 1.1 do despacho nº 23732/2006, de 21 de Novembro, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados para o Quadro de Zona
Pedagógica de Vila Real (Cod 17), nos termos da alínea a) do nº 1 do
artigo 13º do Decreto-Lei nº 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº 1 do
artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90
de 28/04, com alterações dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 02/01,
abaixo indicados:

GR Nome Para QZP Código

200 Marta Cláudia Machado
Martins.

Vila Real. . . . . . . . . . 17

420 Filipe José Lopes Machado Vila Real. . . . . . . . . . 17

 21 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Gonçalves Surreira.

 Despacho n.º 2965/2008

Proposta de transferência do quadro de zona pedagógica
para quadro escola

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, função delegada
no nº 1.1 do despacho nº 23732/2006, de 21 de Novembro, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006, tranferência dos professores de quadro de zona
pedagógica para o quadro de escola, nos termos da alínea a) do nº 1 do
artigo 13º do Decreto-Lei nº 20/2006, de 31/01, e alínea a) do nº 1 do artigo
64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90 de 28/04,
com alterações dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 02/01, abaixo indicados:

GR Nome Para QZP Código

420 Sílvia Isabel Margarido Fer-
reira.

Vila Real. . . . . . . . . . 17

GR Nome Do QZP Código Para a Escola Código

330 Helga Maria Seabra de Oliveira. . . . . . . . . . . . Bragança  . . . . . . . . . 04 EB2,3/S Dr. Bento da Cruz 346780
400 Maria João Nunes Campo  . . . . . . . . . . . . . . . . RAMadeira. . . . . . . . EB2,3/S Dr. Bento da Cruz 346780
410 Flora Manuel A. Monteiro Costa . . . . . . . . . . . Vila Real. . . . . . . . . . 17 EB2,3/S Dr. Bento da Cruz 346780
550 Edite Varela Basílio Queijo  . . . . . . . . . . . . . . . Vila Real. . . . . . . . . . 17 EB2,3/S Dr. Bento da Cruz 346780

 21 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Gonçalves Surreira.